δ δουλείαν. Β. ἰῆ γγραψα. Β.

Vers. 5. « Si quis autem contristavit, non me **A** contristavit, sed ex parte, ut non onerem omnes vos. » Majus aliquid dicere voluit, et ostendere totum corpus Ecclesie doloris esse particeps. Sed aliis relictis, eorum tantum mentionem facit. Hoc enim significat, ex parte, et ne onerem. Deinde aperit paternam benevolentiam.

Vers. 6, 7. « Sufficit illi qui ejusmodi est objurgatio hæc, quæ sit a pluribus. Ita ut e contrario magis vos donctis, et consolemini, ne forte abundantiori tristitia absorbeat qui est ejusmodi. » Ostendit quidem vehementem fuisse pœnitentiam, dicens abundantiorē tristitiā: remissionem tamen vocat gratiam, ostendens peccatum fuisse majus pœnitentia. Ostendit autem etiam Corinthiorum studium. Sufficit enim, inquit, illi qui est ejusmodi, objurgatio ipsa quæ sit a pluribus. **B** Omnes enim ipsum aversabantur, ut jusserrat. Tantum vel scribendo valebat tabernaculorum opifex, propter habitantem in ipso virtutem. Absorberi autem appellavit desperare, et fide omnino deficere.

Vers. 8. « Propter quod obsecro vos, ut confirmetis in illum charitatem. r° Unite membrum corpori, adjungite ovem gregi, vehementem animi affectum **298** ei ostendite:

Vers. 9. « Ideo enim et scripsi vobis, ut cognoscant experimentum vestrum, an in omnibus obedientes sitis. » Oportet enim vos, non solum secanti, sed etiam conjungenti cooperari.

Vers. 10. « Cui autem aliquid donatis, et ego. » **C** Quando ultricem in eum tulit sententiam, non dedit eis facultatem ut quodam modo parcerent, quoniam videbat eos non ex æquo tenere justitiæ veritatem. Sed postquam rescivit eos utilitatem ex his cepisse quæ scripserat, dat eis potestatem ostendendæ munificentis, et dicit: Cui autem aliquid donatis, et ego. « Nam et ego, si quid donavi, cui donavi, propter vos. » Innuit autem his verbis, eos per beatos viros Timotheum et Titum pro eo qui peccarat rogasse. Et ne quis existimaret eum propter gratiam hominum justitiæ curam negligere, subjunxit: « in persona Christi. » Hoc, inquit, facio, tanquam intuentem Christo, et quod sit ratum habente. Commemorat autem causas: **D**

Vers. 11. « Ut non circumveniamur a Satana: non enim ignoramus cogitationes ejus. » Scit enim capitalis hominum hostis desperationis cogitationes sæpenumero immittere, et per eas exitium moliri. Quibus hoc modo interjectis, ad propositæ narrationis seriem revertitur. Cum enim ea quæ sibi in Asia acciderant narrasset, coactus est dicere quæ

e'. « Eί δέ τις λελύπηκεν, οὐκ ἐμὲ λελύπηκεν, ἀλλ' ἀπὸ μέρους, ἵνα μὴ ἐπιβαρῶ πάντας ὑμᾶς. » Μεῖζόν τι εἰπεῖν ἐβουλήθη¹¹, καὶ δεῖξαι πᾶν τὸ σῶμα τῆς Ἐκκλησίας κοινωνῆσαν τῆς λύπης· ἀλλὰ τοὺς ἄλλους καταλιπὼν¹², αὐτῶν ἐμνημόνευσε μόνων¹³. Τοῦτο γὰρ δηλοῖ τὸ, ἀπὸ μέρους, καὶ, ἵνα μὴ ἐπιβαρῶ. Εἶτα τὴν πατρικὴν φιλοστοργίαν γυμνοῖ.